
 

 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.   

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник Новка Петровић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

1. фебруар 2011. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 2           Година 47. 
 

Годишња претплата 80,00 КМ 

Један примјерак 10,00 КМ 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
30                                                                              
 

На основу члана 43. став 4. Закона о здра- 

вственој заштити („Службени гласник Републике 

Српске“ број 106/09), чланова 3. и 12. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Репу- 

блике Српске“ број 68/07), те у складу са Уредбом о 

класификацији дјелатности Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 

119/10) и чланом 30. Статута општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“ број 8/05 и 

6/08), Скупштина општине Прњавор на 23. сједни- 

ци одржаној дана 31.01.2011. године донијела је  

 

ОДЛУКУ 

о организовању и усклађивању пословања Јавне 

здравствене установе Дом здравља Прњавор  

 

I - ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком врши се усклађивање 

организовања и пословања Јавне здравствене 

установе Дом здравља Прњавор са Законом о 

здравственој заштити („Службени гласник Репу- 

блике Српске“ број 106/09) и усклађивање 

дјелатности установе са Уредбом о класификацији 

дјелатности Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 119/10). 

 

II - НАЗИВ ОСНИВАЧА 

 

Члан 2. 

 Скупштина општине Прњавор (у даљем 

тексту: оснивач) оснива Јавну здравствену установу 

Дом здравља Прњавор, која за подручје општине 

Прњавор обавља здравствену дјелатност примарног 

нивоа, по моделу породичне медицине. 

 

III - НАЗИВ И СЈЕДИШТЕ УСТАНОВЕ 

 

Члан 3. 

(1) Назив здравствене установе из члана 2. ове 

одлуке је: Јавна здравствена установа Дом 

здравља Прњавор (у даљем тексту: Дом 

здравља).  

(2) Скраћени назив установе је: ЈЗУ Дом здравља 

Прњавор.  

(3) Сједиште Дома здравља је у Прњавору, улица 

Лазе Лазаревића, број 5. 

 

Члан 4. 

 Дом здравља има својство правног лица, 

које стиче уписом у судски регистар. 

 

IV - ДЈЕЛАТНОСТ ДОМА ЗДРАВЉА 

 

Члан 5. 

(1) Дом здравља у складу са Законом о 

здравственој заштити („Службени гласник Репу- 

блике Српске“, број 106/09) професионално 

обавља послове здравствене заштите примарног 

нивоа, по моделу породичне медицине. 

 (2) Дјелатности Дома здравља су: 

32.50 - Производња медицинских и стоматоло-  

            шких инструмената и прибора, 

          - производња вјештачких зуба, мостова 

итд., израђених у зуботехничким лаборато- 

ријама; 

49.39 - Остали копнени превоз путника, д.н., 

          - превоз болесника превозним средствима без 

опреме за спашавање живота и медицинског 

особља; 

81.29 - Остале дјелатности чишћења, 

          - дјелатности дезинфекције и заштите од 

штеточина; 

85.60 - Помоћне услужне дјелатности у образовању, 

          - пружање услуга које помажу образовне 

процесе или системе, 

          - дјелатности провјере напредовања у 

образовању; 

86.21 - Дјелатности опште медицинске праксе; 

 

86.22 - Дјелатности специјалистичке медицинске 

праксе; 

86.23 - Дјелатности стоматолошке праксе

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  2            01.02.2011. 
 

86.90 - Остале дјелатности здравствене заштите. 

 

(3) Дом здравља може без уписа у судски 

регистар за своје потребе да обавља и друге 

дјелатности које служе дјелатности уписаној у 

судски регистар, које се уобичајено обављају уз те 

дјелатности, у мањем обиму или повремено, као и 

дјелатности дефинисане подзаконским актима 

Министарства здравља и уговорима са ФЗО РС. 

 

V - СРЕДСТВА ЗА ОСНИВАЊЕ И ПОЧЕТАК  

      РАДА УСТАНОВЕ И НАЧИН ОБЕЗБЈЕЂЕЊА  

      СРЕДСТАВА 

 

Члан 6. 

(1) Дом здравља је правни сљедник Јавне 

здравствене установе Дом здравља Прњавор, 

основане одлуком Скупштине општине Прњавор 

број: 01-012-72/94 од 21.10.1994. године, чији је 

основни капитал за оснивање и почетак рада 

утврђен наведеном одлуком, а чију процјену је 

извршио овлашћени судски вјештак економско-

финансијске струке.  

(2) Новчани оснивачки улог оснивача 

износи 2.000,00 КМ, који је оснивач уплатио у 

цјелости. 

(3) Финансијска средства за рад Дом здра- 

вља стиче од: 

а) Фонда здравственог осигурања, по осно- 

ву извршавања уговорених здравствених услуга, 

б) корисника здравствене заштите, 

в) буџета оснивача,  

г) помоћних услужних дјелатности у обра-

зовању и научно-истраживачких и сличних дјела- 

тности, 

д) донација и поклона и  

ђ) других законом дозвољених извора. 

 

VI - ПРАВА И ОБАВЕЗЕ ОСНИВАЧА У  

        ПОГЛЕДУ ОБАВЉАЊА ДЈЕЛАТНОСТИ  

        ЗБОГ КОЈЕ ЈЕ ДОМ ЗДРАВЉА ОСНОВАН 

 

Члан 7. 

 Осим обавеза оснивача према Дому здра- 

вља, које произилазе из члана 9. Закона о здравстве- 

ној заштити, у циљу обављања дјелатности због 

које је Дом здравља основан, оснивач према Дому 

здравља има сљедећа права и обавезе:  

а) врши благовремено именовање и разрје- 

шење органа Дома здравља, 

б) даје сагласност на годишњи програм 

рада и финансијски план Дома здравља, 

в) даје сагласност на Статут Дома здравља, 

г) даје сагласност на акт о организацији и 

систематизацији радних мјеста у Дому здравља, 

д) разматра и усваја годишњи извјештај о 

пословању и годишњи обрачун Дома здравља, 

ђ) обезбјеђује средства за остваривање 

здравствене заштите из члана 9. става 1. Закона о 

здравственој заштити, 

е) преко надлежног органа управе врши 

надзор над законитошћу рада Дома здравља, 

ж) именује Одбор за здравље из члана 9. 

Закона о здравственој заштити. 

 

VII - МЕЂУСОБНА ПРАВА И ОБАВЕЗЕ ДОМА  

         ЗДРАВЉА И ОСНИВАЧА 

 

Члан 8. 

(1) У правном промету са трећим лицима 

Дом здравља иступа у своје име и за свој рачун, 

самостално и без ограничења, а за обавезе створене 

у правном промету са трећим лицима одговара 

својом цјелокупном имовином – потпуна одгово- 

рност. 

(2) За обавезе Дома здравља створене у 

правном промету са трећим лицима, оснивач не 

одговара, а сноси ризик у пословању до висине 

свога оснивачког улога у Дому здравља. 

(3) Дом здравља се обавезује да ће послове 

из своје дјелатности обављати благовремено и 

квалитетно, у складу са законом и закљученим 

уговорима и на начин који ће задовољити потребе и 

интересе грађана општине Прњавор за здравстве- 

ном заштитом. 

(4) Без сагласности оснивача Дом здравља 

не може обављати друге послове из дјелатности 

које нису утврђене овом одлуком. 

 

Члан 9. 

 У остваривању својих међусобних права и 

обавеза оснивач Дома здравља и Дом здравља  

имају обавезу да своје активности и рад заснивају у 

оквиру правила утврђених Законом о здравственој 

заштити („Службени гласник Републике Српске“ 

број 106/09), Законом о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 68/07) 

и другим законским и подзаконским прописима и у 

складу са овом одлуком. 

 

VIII - ОРГАНИ ДОМА ЗДРАВЉА 

 

Члан 10. 

(1) Органи Дома здравља су директор и управни 

одбор. 

(2) Директора Дома здравља именује оснивач уз 

претходно проведену процедуру конкурса и уз 

мишљење министра надлежног за послове 

здравља. 

(3) Директор се именује на период од четири 

године. 

(4) Директора Дома здравља разрјешава оснивач уз 

претходно мишљење министра надлежног за 

послове здравља. 

 

Члан 11. 

(1) Директор руководи, представља и 

заступа Дом здравља, одговоран је за законитост 

рада, а припадају му и друга права и дужности у 

складу са Статутом Дома здравља. 



01.02.2011.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  2                       3 
 

(2) За Директора Дома здравља може бити 

именовано лице које поред законом прописаних 

општих услова испуњава и следеће посебне услове: 

- да има високу стручну спрему – VII 

степен (медицински, стоматолошки, фармацеутски, 

друштвени или технички смјер), 

- да има најмање пет година радног иску- 

ства у струци. 
 

Члан 12. 

(1) Управни одбор бира и разрјешава 

оснивач. 

(2) Управни одбор се именује након прове- 

деног конкурсног поступка прописаног законом и у 

складу са условима утврђеним овом одлуком и 

Статутом Дома здравља, уз заступљеност оба пола.  

(3) Управни одбор Дома здравља се састоји 

од пет чланова, с тим да запослени у Дому здравља 

не могу бити чланови управног одбора. 

(4) За чланове управног одбора могу бити 

именована лица која имају високу или вишу 

стручну спрему и најмање три године радног 

искуства у струци. 
 

Члан 13. 

 Ближи услови за именовање и разрјешење 

органа Дома здравља, као и њихове надлежности 

утврђују се Статутом Дома здравља. 

 

 IX - СТРУЧНА ТИЈЕЛА ДОМА ЗДРАВЉА 
 

Члан 14. 

 Стручна тијела Дома здравља су: 

а) колегијум и 

б) етички одбор. 
 

Члан 15. 

(1) Колегијум је стручно тијело Дома здра- 

вља које разматра суштинска питања из дјелатности 

Дома здравља. 

(2) Састав стручног колегијума и начин ра- 

да овог тијела утврђује се Статутом Дома здравља. 
 

Члан 16. 

(1) Етички одбор је стручно тијело Дома 

здравља које прати пружање и спровођење здра- 

вствене заштите на начелима професионалне етике 

и знањима о дужностима у обављању здравствене 

дјелатности. 

(2) Чланове етичког одбора именује 

директор Дома здравља на приједлог колегијума 

Дома здравља. 

(3) Број чланова етичког одбора, структуру 

чланова, рок на који се бирају, задатке које обавља 

и остала питања из домена рада овог стручног 

тијела утврђује Статут Дома здравља. 
 

X - РОК ЗА ДОНОШЕЊЕ СТАТУТА 
 

Члан 17. 

 Статут Дома здравља ускладиће се са овом  

одлуком у року од 30 дана од дана ступања на снагу 

ове одлуке. 

 

XI – ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 18. 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о организовању и усклађивању посло- 

вања Јавне здравствене установе Дом здравља 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 5/08 и 22/09). 

 

Члан 19. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-15/11                    Предсједник 

Дана: 31.01.2011. године   Скупштине општине,  

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

  

31   
  

              На основу члана 17. става 1. и става 4. 

Закона о студентском стандарду („Службени 

гласник Републике Српске“, број 34/08) и члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/05 и 6/08) Скупштина 

општине Прњавор на 23. сједници одржаној 31.01. 

2011. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о стипендирању ученика и студената 

 

Члан 1. 

              Овом одлуком прописују се услови, начин, 

поступак за додјелу, начин исплате и остала питања 

од значаја за стипендирање ученика и студената.  

 

Члан 2. 

              Средства за стипендије ученика и студената 

обезбјеђују се у буџету општине Прњавор (у даљем 

тексту: Општина). 

 

Члан 3. 

(1) Право на додјелу студентских стипе- 

ндија имају сви студенти који испуњавају следеће 

услове: 

а) да имају пребивалиште на подручју 

општине Прњавор најкраће 2 (двије) године прије 

подношења захтјева за додјелу стипендије, 

б) да су студенти друге или више године 

студија, 

в) да студирају на јавним високошколским 

установама, осим студената који припадају поро- 

дицама погинулих и несталих бораца, као и породи- 

цама ратних војних инвалида од I до IV категорије, 

г) да су редовно уписали школску годину за 

коју се додјељује стипендија, 

д) да нису корисници стипендија из других 

јавних извора стипендирања, 



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  2            01.02.2011. 
 

ђ) да нису обнављали више од једне године 

студија. 
 

(2) Право на додјелу стипендија имају и 

студенти прве године студија који, поред услова из 

претходног става под тачкама а), в), г) и д), 

испуњавају и један од следећих услова: 

а) да су у средњој школи проглашени за 

ученике генерације,  

б) да су у средњој школи завршили сваки 

разред са просјеком оцјена 5,0, 

в) да припадају породицама погинулих и 

несталих бораца или породицама ратних војних 

инвалида од I до IV категорије инвалидности, 

г) да су без оба родитеља. 
 

Члан 4. 

   Студенти који остваре право на стипе- 

ндију, а који припадају породицама погинулих и 

несталих бораца, породицама ратних војних инва- 

лида од I до IV категорије инвалидности, као и 

студенти без оба родитеља, имају право на стипе- 

ндију у износу увећаном за 50% у односу на остале 

стипендије. 
 

Члан 5.  

 Право на додјелу ученичких стипендија 

имају следећи ученици средњих школа: 

            а) ученици који припадају породицама 

погинулих и несталих бораца, као и  породицама 

ратних војних инвалида од I до IV категорије 

инвалидности, 

            б) ученици без оба родитеља, 

            в) ученици из породица које су под надзором 

и старатељством Центра за социјални рад. 
 

Члан 6. 

(1) Стипендије се додјељују на основу 

захтјева ученика и студената који се достављају 

Одјељењу за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности уз који се прилажу потребна докуме- 

нта којима се потврђује испуњење услова пропи- 

саних овом одлуком. 

(2) Захтјеви се достављају по објављеном 

јавном позиву за достављање захтјева за додјелу 

стипендија. 

(3) Јавни позив објављује начелник Општи- 

не у средствима информисања, на огласним табла- 

ма и званичној интернет презентацији Општине. 

(4) Јавни позив садржи све податке потре- 

бне за потпуну информисаност ученика и студената 

у смислу процедуре и њихових права на додјелу 

стипендија.   
 

Члан 7. 

(1) Захтјеве за додјелу стипендија разматра 

и листу за додјелу стипендија утврђује Комисија за 

додјелу стипендија ( у даљем тексту : Комисија). 

(2) Комисију броји 5 (пет) чланова, од ко- 

јих 3 члана именује начелник општине, а два члана  

именује Скупштина општине. 

(3) Комисија одлучује већином гласова 

именованих чланова. 

(4) Комисија утврђује прелиминарну листу 

стипендиста у року од петнест (15) дана од посље- 

дњег дана рока за подношење захтјева за додјелу 

стипендија и исту објављује на интернет презе- 

нтацији Општине и огласним таблама Општине. 

(5) Сваки ученик и студент који је поднио 

захтјев за додјелу стипендије има право да у року 

од осам (8) дана од дана објављивања прелими- 

нарне листе стипендиста, уложи приговор начелни- 

ку Општине. 

(6) Коначну листу стипендиста Комисија 

утврђује након разматрања пристиглих приговора 

на прелиминарну листу и то у року од петнаест (15) 

дана од дана објављивања прелиминарне листе сти- 

пендиста и иста се објављује на интернет презе- 

нтацији Општине и огласним таблама Општине. 

(7) Административне, техничке и стручне 

послове за Комисију обавља Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности.   
 

Члан 8. 

(1) Стипендија се одобрава за једну годину. 

(2) Стипендије се исплаћују мјесечно у 

десет (10) једнаких ануитета, за сваки мјесец у 

години осим за јули и август. 

(3) Мјесечни износ стипендије утврђује 

начелник Општине посебним актом за сваку 

буџетску годину. 
 

Члан 9. 

(1) Стипендија ће се обуставити уколико 

ученик или студент оствари право на стипендију 

код другог даваоца. 

(2) Стипендија ће се обуставити уколико се 

утврди да је ученик или студент у поступку 

остваривања права на стипендију доставио лажне 

податке који су му омогућили да то право оствари и 

истом се неће омогућити кандидовање за додјелу 

стипендија до краја школовања. 
  

Члан 10. 

 Права и обавезе између стипендитора и 

стипендисте регулишу се Уговором о додјели 

стипендије. 
 

Члан 11. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да 

важи Одлука о стипендирању ученика и студената 

(„Службени гласник Општине Прњавор“, број 

17/10). 
 

Члан 12. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Општи- 

не Прњавор“. 
 

Број: 01-022-17/11                        Предсједник 

Датум: 31.01.2011. године     Скупштине општине,  

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 



01.02.2011.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  2                       5 
 

32 
 

 На основу члана члана 30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/05 и 6/08) и члана 152. 

Пословника Скупштине општине Прњавор („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 

18/07) Скупштина општине Прњавор на 23. сједни- 

ци одржаној дана 31.01.2011. године донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за додјелу стипендија 
 

I 

У Комисију за за додјелу стипендија (у 

даљем тексту: Комисија) именују се: 

1) Дијана Милијаш,   

2) Властимир Видић,  

3)  Јелена Ђукарић,   

4) Сузана Шврака,  

5) Слободанка Васић. 
 

II 

Задатак Комисије одређен је чланом 7. 

Одлуке о стипендирању ученика и студената број: 

01-022-17/11 од 31.01.2011. године. 
 

III 

Ово рјешење ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

   

Број: 01-111-1/11                          Предсједник 

Датум: 31.01.2011. године     Скупштине општине,  

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

33 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 151. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 18/07), Ску- 

пштина општине Прњавор, разматрајући Извјештај 

о утрошку средстава за прошлу годину: Борачке 

организације општине Прњавор, Oпштинскe органи- 

зацијe породица заробљених и погину- лих бораца 

и несталих цивила општине Прњавор и Удружења 

ратних војних инвалида општине Прњавор, на 23. 

сједници одржанoj дана 31.01.2011. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор је упозната са 

финансијским извјештајима Борачке организа- 

ције општине Прњавор, Oпштинскe организа- 

цијe породица заробљених и погинулих бораца 

и несталих цивила општине Прњавор и Удруже- 

ња ратних војних инвалида општине Прњавор. 

2. Скупштина општине тражи од свих удружења 

борачких категорија да усагласе своје програме 

рада и планове утрошка финансијских средста- 

ва за 20011. годину, и да их у што краћем року 

доставе Скупштини на усвајање, укључујући и 

приједлог за формирање заједничке комисије за 

расподјелу једнократних помоћи. 

3. Скупштина општине ће у наредном периоду у 

сарадњи са начелником општине радити на 

изналажењу могућности за повећањем средста- 

ва свим удружењима борачких категорија из 

протекла два задња рата, у складу са исказаним 

захтјевима ових удружења.  
 

Број: 01-022-18/11                         Предсједник 

Датум: 31.01.2011. године     Скупштине општине,  

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

34 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 151. Пословника Скупшти- 

не општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 18/07), Скупштина 

општине Прњавор, на 22. сједници одржанoj дана 

17.01.2011. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор тражи од Главне 

службе за ревизију Републике Српске да при- 

ступи ванредној ревизији пословања Општине 

Прњавор у 2010. години. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-7/11                          Предсједник 

Датум: 17.01.2011. године     Скупштине општине,  

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

35 
 

На основу члана 43. став 1. алинеја 17. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), 

члана 41. став 1. алинеја 17. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2011. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“ број 21/10), Начелник 

општине доноси  
 

ОДЛУКУ  

о расподјели буџетских средстава удружењима 

националних мањина у 2011. години 
 

Члан 1. 

Овом oдлуком утврђују се услови, као и 

начин расподјеле средстава планираних Буџетом 

општине Прњавор за 2011. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 21/10), у оквиру 

Одјељења за локални економски развој и друштвене 

дјелатности, са позиције 415200 – Помоћ удруже- 

њима националних мањина. 
 

Члан 2. 

Средства за помоћ удружењима национа- 

лних мањина планирана су у буџету општине Прња-



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  2            01.02.2011. 
 

вор за 2011. годину у износу од 50.000,00 КМ. 
 

Члан 3.  

Право на додјелу средстава из члана 2. 

Одлуке имају удружења националних мањина која 

су регистрована код надлежног суда, чије је сједи- 

ште на подручју општине Прњавор и чије се 

активности имплементирају на територији општине 

Прњавор. 
 

Члан 4. 

            Средства се одобравају на основу образло- 

женог захтјева поднесеног од стране удружења 

националних мањина а који се односи на афирма- 

цију културно-умјетничког стваралаштва национа- 

лних мањина. 
 

Члан 5.  

Приликом одлучивања о висини средстава 

која ће се дозначавати удружењима националних 

мањина посебно ће се водити рачуна о тренутној 

расположивости средстава у буџету општине. 

Одлуку о исплати новчаних средстава 

доноси Начелник општине у форми закључка, а на 

приједлог Одјељења за локални економски развој и 

друштвене дјелатности. 
 

Члан 6.  

 Удружења грађана којима се дозначе 

средства из буџета општине Прњавор дужна су иста 

оправдати рачунима, те разлику неутрошених сре- 

дстава вратити на рачун општине, што ће се узети у 

обзир приликом наредне расподјеле средстава. 
 

Члан 7.  

За реализацију ове одлуке задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 
 

Члан 8. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о расподјели буџетских средстава 

удружењима националних мањина у 2010. години 

(„Службени гласник општине Прњавор“, бр. 3/10). 
 

Члан 9.  

Одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Прња- 

вор“. 
 

Број: 01/1-022-10/11                  Начелник општине, 

Датум: 20.01.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

36 
 

На основу члана 43. став 1. алинеја 17. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05) и 

члана 41. став 1. алинеја 17. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), начелник општине доноси 
 

ОДЛУКУ 

о коришћењу средстава буџетске резерве 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се услови, критери- 

јуми и поступак одобравања коришћења средстава 

буџетске резерве планираних у буџету општине 

Прњавор, а у складу са Законом о буџетском 

систему Републике Српске, Одлуком о извршењу 

буџета општине Прњавор и Процедуром уноса 

средстава буџетске резерве у систем трезора. 

 

Члан 2. 

           Средства буџетске резерве користе се за: 

           а) покривање непредвиђених расхода за које 

нису планирана средства у буџету, 

           б) буџетске издатке за које се у току године 

покаже да планирана буџетска средства нису била 

довољна, 

           в) привремено извршавање обавеза буџета 

усљед смањеног обима буџетских средстава и 

           г) изузетно за остале намјене у складу са 

одлукама Скупштине општине и начелника 

општине. 

 

Члан 3. 

    (1) Средства буџетске резерве користе се на 

основу појединачних одлука начелника општине, 

које се доносе у форми закључка, а према Проце- 

дури уноса средстава буџетске резерве у систем 

трезора, објављеној од стране Министарства 

финансија 30.12.2010. године на Порталу трезо- 

рског информационог система, која је ступила на 

снагу 01.01.2011. године. 

    (2) Поступак одобравања коришћења 

средстава буџетске резерве према горе наведеној 

процедури се спроводи на следећи начин: 

- прво се врши реалокација средстава буџе- 

тске резерве са унесеног  

оперативног буџета на одговарајући организациони 

и економски код,  

- након извршене реалокације доноси се 

закључак о одобравању средстава са  

организационог и економског кода на кога су 

средства реалоцирана. 

(3) Појединачне одлуке о реалокацији и 

одобравању коришћења средстава буџетске резерве 

објављују се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Члан 4. 

(1) Појединачне одлуке о одобравању кори- 

шћења средстава буџетске резерве, начелник 

општине доноси: 

 а) на основу поднесених писмених захтјева 

физичких и правних лица и 

 б) на основу поднесених писмених захтјева 

организационих јединица Административне слу- 

жбе, општине Прњавор. 
 

(2) Захтјев из претходног става мора да 

садржи: 

1. личне податке физичког лица, односно 

назив правног лица са сједиштем, односно назив



01.02.2011.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  2                       7 
 

организационе јединице, 
 

 2. образложење са потребним прилозима 

којима се доказује оправданост захтјева, 

 3. износ средстава за која се тражи исплата. 

 

(3) Физичко лице које подноси захтјев мора 

имати пребивалиште на подручју општине Прња- 

вор. 
 

Члан 5. 

(1) Одјељење за финасије тромјесечно 

извјештава начелника општине о коришћењу сре- 

дстава буџетске резерве. 

(2) Начелник општине годишње и полуго- 

дишње извјештава Скупштину општине о коришће- 

њу средстава буџетске резерве. 
 

Члан 6. 

            Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о коришћењу средстава буџетске резе- 

рве („Службени гласник општине Прњавор“, број 

7/09). 
 

Члан 7.   

Ова одлука ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01/1-400-1/11                    Начелник општине, 

Датум: 04.01.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

37 
 

На основу члана 43. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/05 и 6/08) начелник 

општине, доноси 
 

ПРАВИЛНИК 

о допуни Правилника о додјели једнократне новчане 

помоћи грађанима из буџета општине Прњавор 
 

Члан 1. 

              У Правилнику о додјели једнократне новча- 

не помоћи грађанима из буџета општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 

21/09) у члану 2. послије става 1. додаје се нови 

став 2. који гласи: 

„Изузетно, од става 1. овог члана, једно- 

кратна новчана помоћ се додјељује и за друге 

намјене, на основу Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве, број: 01/1-400-1/11 од 04.01.2011. 

године, по Процедури уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора.“ 
 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу даном до- 

ношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

Број: 01/1-022-11/11                Начелник општине, 

Датум: 26.01.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

38 
 

На основу члана 43. став 1. алинеја 8. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 118/05 и 42/05), 

начелник општине Прњавор,  доноси  

 
ПРАВИЛНИК 

 о измјенама Правилника о организацији и 

систематизацији радних мјеста Административне 

службе општине Прњавор 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о организацији и системати- 

зацији радних мјеста Административне службе 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/09 – Пречишћени текст, 9/09, 

14/09, 24/09, 2/10, 3/10, 6/10, 11/10, 12/10 и 14/10), у 

Одјељењу за општу управу, у члану 16. став 1. 

тачки 7, у тексту „услови“ ријечи: „и положен 

возачки испит „Б“ категорије“, бришу се. 

 

Члан 2. 

 

У члану 17. став 1., у Одјељењу за локални 

економски развој и друштвене дјелатности, тачки 6. 

у тексту „услови“ ријечи: „1 година радног 

искуства“ замјењују се ријечима: „6 мјесеци радног 

искуства“. 

 

 Члан 3. 

 

У члану 26. став 1., у Служби за јавне 

набавке и заједничке послове, мијења се тачка 4. и 

гласи: 

„4. Виши стручни сарадник или стручни 

сарадник за административне послове у области 

јавних набавки – секретар комисије и оператер на 

рачунару 

      Статус: Службеник. 

      Услови: ВШС или ССС друштвеног 

смјера, 9 мјесеци радног искуства, положен стручни 

испит за рад у административној служби, 

познавање рада на рачунару. 

     Сложеност: Сложени стручни послови. 

                   Број извршилаца: 1.“. 

  

 Члан 4. 

 

Овај правилник ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 
Број: 01/1-022-16/ 11                Начелник општине, 

Датум: 01.02.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  2            01.02.2011. 
 

Прилог 1. 

 
ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ   

ИЗМЈЕНA  И ДОПУНЕ СИСТЕМАТИЗАЦИЈЕ РАДНИХ  МЈЕСТА 
 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ  
 

СТРУЧНА СПРЕМА  

 Р. 

бр. 

 

НАЗИВ 

РАДНОГ МЈЕСТА 
 

СТЕПЕН 

 

ЗАНИМАЊЕ 

 

 

СТАТУС 

 

ПОСЕБНИ 

УСЛОВИ 

 

СЛОЖЕНОСТ 

ПОСЛОВА 

 

Радно 

искуст 

 

Број 

изврш. 

 

7. 

Самостални стручни 

сарадник или виши 

стручни сарадник за 

послове мјесних 

канцеларија и МЗ 

 

ВСС 

или 

ВШС  

 

Друштвени 

смјер 

 

Службеник 

 

1, 10 

Најсложенији 

стручни 

послови 

 

1 

година 

 

2   

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 
 

СТРУЧНА СПРЕМА  

 Р. 

бр. 

 

НАЗИВ 
РАДНОГ МЈЕСТА 

 

СТЕПЕН 

 

ЗАНИМАЊЕ 

 
 

СТАТУС 

 
ПОСЕБНИ 
УСЛОВИ 

 
СЛОЖЕНОСТ 
ПОСЛОВА 

 

Радно 
искуст 

 

Број 
изврш. 

 

6. 

 

Стручни сарадник за 

вођење базе података из 

надлежности одјељења 

 

 

ССС 

 

Друштвени 

смјер 

 

Службеник 
 

1, 10, 13 

Једноставнији 

стручни 

административ

ни послови 

 

6  

мјесе- 

ци 

 

1   

СЛУЖБА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 
 

СТРУЧНА СПРЕМА  

 Р. 

бр. 

 

НАЗИВ 
РАДНОГ МЈЕСТА 

 

СТЕПЕН 

 

ЗАНИМАЊЕ 

 
 

СТАТУС 

 
ПОСЕБНИ 
УСЛОВИ 

 
СЛОЖЕНОСТ 
ПОСЛОВА 

 

Радно 
искуст.  

 

Број 
изврш. 

 

4. 

Виши стручни сарадник 
или стручни сарадник за 

административне послове 

у области јавних набавки-

секретар комисије и 

оператер на рачунару 

 

ВШС 

или 

ССС 

 

Друштвени 

смјер 

 

Службеник 
 

1, 10 

Сложени 

стручни 

послови 

 

9 

мјесе- 

ци 

 

1   

 

39     
  

Разматрајући захтјев организационе једи- 

нице Одјељење за финансије за реалокацију 

средстава, а на основу члана 41. и 49. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2010. 

годину („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 22/09 од 30.12.2009.), начелник општине 

доноси следећи 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 

I 

Одобрава се реалокација буџетских 

средста- ва између организационих јединица 

Општинске административне службе у износу од 

59.000,00 КМ.  

 

II 

Износ од 59.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на следећи начин: 

• са конта 611100 – Бруто плате запослених у 

износу од 16.000,00 КМ (организациона једи- 

ница број 00750130 – Одјељење за општу 

управу),   

• са конта 611100 – Бруто плате запослених  у 

износу од 15.000,00 КМ (организациона једини-  

 

 

       ца број 00750220 – Одјељење за инспекцијске  

       послове),  

• са конта 611200 – Накнаде трошкова запосле- 

них у износу од 24.000,00 КМ (организациона 

јединица број 00750130 – Одјељење за општу 

управу), 

• са конта 611200 – Накнаде трошкова запосле- 

них у износу од 4.000,00 КМ (организациона 

јединица број 00750220 – Одјељење за инспе- 

кцијске послове), 

• на конто 611100 – Бруто плате запослених у 

износу од 5.000,00 КМ (организациона једини- 

ца број 00750110 – Стручна служба СО-е), 

• на конто 611100 – Бруто плате запослених у 

износу од 18.000,00 КМ (организациона једини- 

ца број 00750140 – Одјељење за финансије), 

• на конто 611100 – Бруто плате запослених у 

износу од 4.000,00 КМ (организациона једини- 

ца број 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности), 

• на конто 611100 – Бруто плате запослених у 

износу од 5.500,00 КМ (организациона једини- 

ца број 00750170 – Одјељење за стамбено-

комуналлне послове и инвестиције), 

• на конто 611100 – Бруто плате запослених у 

износу од 10.000,00 КМ (организациона једини- 

ца број 00750180 – Одјељење за борачко-

инвалидску и цивилну заштиту), 

• на конто 611200 – Накнаде одборницима и 

члановима скупштинских комисија у износу од 



01.02.2011.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  2                       9 
 

       12.700,00 КМ (организациона јединица број   

       00750110 – Стручна служба СО-е), 

• на конто 611200 – Накнаде трошкова запосле- 

них у износу од 1.500,00 КМ (организациона 

јединица број 00750140 – Одјељење за фина- 

нсије), 

• на конто 611200 – Накнаде трошкова запосле- 

них у износу од 500,00 КМ (организациона 

јединица број 00750160 – Одјељење за просто- 

рно уређење), 

• на конто 611200 – Накнаде трошкова запосле- 

них у износу од 1.700,00 КМ (организациона 

јединица број 00750180 – Одјељење за борачко-

инвалидску и цивилну заштиту), 

• на конто 612100 – Порези и доприноси на оста- 

ла лична примања у износу од 100,00 КМ 

(организациона јединица број 00750180 – 

Одјељење за борачко-инвалидску и цивилну 

заштиту). 

Реалокацију средстaва потребно је извр- 

шити ради обезбјеђења средстава на претходно 

наведеној позицији, из разлога наведених у обра- 

зложењу захтјева за реалокацију, који је саставни 

дио овог закључка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-401-302/10               Начелник општине, 

Датум: 30.12.2010. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

40 
 

Разматрајући захтјев организационе једи- 

нице Центра за социјални рад за реалокацију 

средстава, а на основу члана 41. и 49. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2010. 

годину („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 22/09 од 30.12.2009.), начелник општине доно- 

си следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 

I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава унутар организационе јединице Центар за 

социјални рад у износу од 59.125,00 КМ.  

 

II 

Износ од 59.125,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 611200 – Накнаде трошкова запосле- 

них  у износу од 11.500,00 КМ (организациона 

јединица број 00750300 – Центар за социјални 

рад),   

• са конта 612100 – Порези и доприноси на 

остала лична примања  у износу од 8.025,00 КМ 

(организациона јединица број 00750300 – 

Центар за социјални рад), 

• на конто 611100 – Бруто плате запослених у 

износу од 19.525,00 КМ (организациона једини- 

ца број 00750300 – Центар за социјални рад), 

•  са конта 614200 – ЦСР009 – Проширени 

видови социјалне заштите у износу од 39.600,00 

(организациона јединица број 00750300 – 

Центар за социјални рад), 

• на конто 614200 – ЦСР002 – Здравствена 

заштита у износу од 10.000,00 (организациона 

јединица број 00750300 – Центар за социјални 

рад), 

• на конто 614200 – ЦСР003 – Новчане помоћи у 

износу од 8.600,00 (организациона јединица 

број 00750300 – Центар за социјални рад), 

• на конто 614200 – ЦСР004 – Додатак за помоћ 

и његу у износу од 7.000,00 (организациона 

јединица број 00750300 – Центар за социјални 

рад), 

• на конто 614200 – ЦСР005 – Смјештај штиће- 

ника у породицу у износу од 2.000,00 (органи- 

зациона јединица број 00750300 – Центар за 

социјални рад), 

• на конто 614200 – ЦСР010 – Остала социјална 

заштита у износу од 12.000,00 (организациона 

јединица број 00750300 – Центар за социјални 

рад), 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти ради обезбјеђења средстава на претходно наведе- 

ној позицији, из разлога наведених у образложењу 

захтјева за реалокацију, који је саставни дио овог 

Закључка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-401-294/10               Начелник општине, 

Датум: 30.12.2010. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

41 
 

Разматрајући захтјев организационе једи- 

нице Дјечијег вртића „Наша радост“ за реалокацију 

средстава, а на основу члана 41. и 49. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2010. годину  



10                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  2            01.02.2011. 
 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 22/09 

од 30.12.2009.), начелник општине доноси следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 

I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава унутар организационе јединице Дјечији 

вртић «Наша радост» у износу од 6.134,46 КМ.  

 

II 

Износ од 6.134,46 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 611200 – Накнаде трошкова запосле- 

них  у износу од 3.800,00 КМ (организациона 

јединица број 00750400 – Дјечији вртић «Наша 

радост»),   

• са конта 612100 – Порези и доприноси на 

остала лична примања  у износу од 1.000,00 КМ 

(организациона јединица број 00750400 – 

Дјечији вртић «Наша радост»),   

• са конта 613400 – Набавка материјала  у износу 

од 1.334,46 КМ  (организациона јединица број 

00750400 – Дјечији вртић «Наша радост»),    

• на конто 821300 – Набавка опреме  у износу од 

3.334,46 КМ (организациона јединица број 

00750400 – Дјечији вртић «Наша радост»),    

• на конто 611100 – Бруто плате запослених  у 

износу од 2.600,00 КМ  (организациона једини- 

ца број 00750400 – Дјечији вртић «Наша 

радост»),    

• на конто 613900 – Уговорене услуге  у износу 

од 200,00 КМ (организациона јединица број 

00750400 – Дјечији вртић „Наша радост“),    

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти ради обезбјеђења средстава на претходно 

наведеној позицији, из разлога наведених у обра- 

зложењу захтјева за реалокацију, који је саставни 

дио овог Закључка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-292/10               Начелник општине, 

Датум: 30.12.2010. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

42 
 

Разматрајући захтјев организационе једи- 

нице ЈУ Центра за културу за реалокацију 

средстава, а на основу члана 41. и 49. Статута 

општине Прњавор («Службени гласник општине 

Прњавор», број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2010. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 22/09 

од 30.12.2009.), начелник општине доноси следећи 

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава унутар организационе јединице ЈУ Центар за 

културу у износу од 1.700,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.700,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 613500 – Трошкови превоза и горива  у 

износу од 1.700,00 КМ (организациона једини- 

ца број 0810011 – ЈУ Центар за културу),    

• на конто 613200 – Трошкови енергије  у износу 

од 1.700,00 КМ (организациона јединица број 

0810011 – ЈУ Центар за културу),    

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти ради обезбјеђења средстава на претходно 

наведеној позицији, из разлога наведених у 

образложењу захтјева за реалокацију, који је 

саставни дио овог Закључка. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-401-301/10                Начелник општине, 

Датум: 30.12.2010. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

43 
 

Разматрајући заједнички захтјев Вартога- 

сног друштва Прњавор и Центра за социјални рад 

за реалокацију средстава, а на основу члана 41. и 

49. Статута општине Прњавор («Службени гласник 

општине Прњавор», број 8/05 и 6/08) и члана 10. 

Одлуке о извршењу буџета општине Прњавор за 

2010. годину («Службени гласник општине Прња- 

вор», број 22/09 од 30.12.2009.), начелник општине 

доноси следећи 

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава између потрошачких јединица Ватрога- 

ног друштва Прњавор и Центра за социјални рад у 

износу од 14.696,00 КМ.  



01.02.2011.              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  2                      11 
 

II 

Износ од 14.696,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 611200 – Накнаде трошкова 

запослених у износу од 5.116,00 КМ (органи- 

зациона јединица број 00750600 – Ватрогасно 

друштво Прњавор),    

• са конта 611100 – Бруто плате запослених у 

износу од 9.000,00 КМ (организациона 

јединица број 00750300 – Центар за социјални 

рад),    

• на конто 611100 – Бруто плате запослених у 

износу од 14.116,00 КМ (организациона једи- 

ница број 00750600 – Ватрогасно друштво 

Прњавор),    

• са конта 611200 – Накнаде трошкова 

запослених у износу од 580,00 КМ (организа- 

циона јединица број 00750600 – Ватрогасно 

друштво Прњавор),   

•  на конто 612100 –Порези и доприноси на 

остала лична примања у износу од 580,00 КМ 

(организациона јединица број 00750600 – 

Ватрогасно друштво Прњавор),    

Реалокацију средстaва потребно је 

извршити ради обезбјеђења средстава на претходно 

наведеним позицијама, из разлога наведених у 

образложењу захтјева за реалокацију, који је 

саставни дио овог Закључка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-295/10              Начелник општине, 

Датум: 31.12.2010. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

44 
 

Разматрајући захтјев организационе 

јединице Одјељење за стамбено комуналне послове 

и инвестиције  за реалокацију средстава, а на 

основу члана 41. и 49. Статута општине Прњавор 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 8/05 

и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2010. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 22/09 од 30.12. 

2009.), начелник општине доноси следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 

I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру организационе јединице Одјељење 

за стамбено комуналне послове и инвестиције  у 

износу од 305.589,97 КМ.  

 
II 

Износ од 305.589,97 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на следећи начин: 

• са конта 613100 – Путни трошкови у износу од 

88,00 КМ (организациона јединица број 

00750170 – Одјељење за стамбено комуналне 

послове и инвестиције), 

• на конто 613900 – Трошкови мртвозорника у 

износу од 88,00 КМ (организациона јединица 

број 00750170 – Одјељење за стамбено 

комуналне послове и инвестиције), 

• са конта 613900 – Остали комунални послови 

по наруџби у износу од 131,82 КМ (организа- 

циона јединица број 00750170 – Одјељење за 

стамбено комуналне послове и инвестиције), 

• на конто 613900 – Трошкови одржавања јавне 

расвјете, семафора  и фонтане у износу од 

131,82 КМ (организациона јединица број 

00750170 – Одјељење за стамбено комуналне 

послове и инвестиције), 

• са конта 821200 – Набавка грађевинских 

објеката - изградња зграде за рјешавање 

стамбених питања породица погинулих и РВИ 

у износу од 10.000,00 КМ (организациона 

јединица број 00750170 – Одјељење за стамбе- 

но комуналне послове и инвестиције), 

• са конта 821500 – Трошкови израде пројектне 

документације за капиталне пројекте у износу 

од 72.939,16 КМ (организациона јединица број 

00750170 – Одјељење за стамбено комуналне 

послове и инвестиције), 

• са конта 821500 – Трошкови надзора над 

реализацијом капиталних пројеката у износу од 

19.588,64 КМ (организациона јединица број 

00750170 – Одјељење за стамбено комуналне 

послове и инвестиције), 

• са конта 821600 – Изградња и реконструкција 

водоводне мреже у износу од 79.069,40 КМ 

(организациона јединица број 00750170 – 

Одјељење застамбено комуналне послове и 

инвестиције), 

• са конта 821600 – Изградња и реконструкција 

канализационе  мреже у износу од 4.071,36 КМ 

(организациона јединица број 00750170 – 

Одјељење за стамбено комуналне послове и 

инвестиције), 

• на конто 821600 – Изградња, модренизација и 

реконструкција путне мреже, градских улица и 

јавне расвјете у износу од 185.668,56 КМ 

(организациона јединица број 00750170 – 

Одјељење за стамбено комуналне послове и 

инвестиције), 

• са конта 821600 – Изградња и реконструкција 

канализационе  мреже у износу од 34.928,64 

КМ (организациона јединица број 00750170 – 

 



12                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  2            01.02.2011. 
 

       Одјељење за стамбено комуналне послове и  

        инвестиције), 

• са конта 821600 – Изградња и реконструкција 

спортских игралишта у износу од 19.081,03 КМ 

(организациона јединица број 00750170 – 

Одјељење за стамбено комуналне послове и 

инвестиције), 

• на конто 613900 – Зимско одржавање локалних 

путева, улица, тротоара и друго у износу од 

54.009,67 КМ (организациона јединица број 

00750170 – Одјељење за стамбено комуналне 

послове и инвестиције), 

• са конта 821600 - Изградња и реконструкција 

спортских игралишта у износу од 12.426,60 КМ 

(организациона јединица број 00750170 – 

Одјељење за стамбено комуналне послове и 

инвестиције), 

• са конта 821600 – Трошкови ширења 

амбуланти породичне медицине у износу од 

17.152,03 КМ (организациона јединица број 

00750170 – Одјељење за стамбено комуналне 

послове и инвестиције), 

• са конта 821600 – Изградња и реконструкција 

домова и других објеката  у износу од 16.981,79 

КМ (организациона јединица број 00750170 – 

Одјељење за стамбено комуналне послове и 

инвестиције), 

• са конта 821600 – Изградња и реконструкција 

школских објеката  у износу од 2.843,82 КМ 

(организациона јединица број 00750170 – 

Одјељење за стамбено комуналне послове и 

инвестиције), 

• са конта 821600 – Санација и уређење градског 

гробља у износу од 324,85 КМ (организациона 

јединица број 00750170 – Одјељење за 

стамбено комуналне послове и инвестиције), 

• са конта 613900 – Крпање ударних рупа на 

улицама у износу од 15.000,00 КМ 

(организациона јединица број 00750170 – 

Одјељење за стамбено комуналне послове и 

инвестиције), 

• са конта 613900 – Остали комунални послови 

по наруџби у износу од 610,61 КМ 

(организациона јединица број 00750170 – 

Одјељење за стамбено комуналне послове и 

инвестиције), 

• са конта 613100 – Путни трошкови у износу од 

352,22 КМ (организациона јединица број 

00750170 – Одјељење за стамбено комуналне 

послове и инвестиције), 

• на конто 613900 – Трошкови електричне 

енергије за јавну расвјетуу износу од 65.691,92 

КМ (организациона јединица број 00750170 – 

Одјељење за стамбено комуналне послове и 

инвестиције), 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти ради обезбјеђења средстава на претходно 

наведеним позицијама, из разлога наведених у 

образложењу захтјева за реалокацију, који је 

саставни дио овог Закључка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-401-304/10                Начелник општине, 

Датум: 31.12.2010. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

45 
 

Разматрајући захтјев организационе једи- 

нице Средња школа Прњавор за  реалокацију 

средстава, а на основу члана 41. и 49. Статута 

општине Прњавор («Службени гласник општине 

Прњавор», број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2010. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 22/09 

од 30.12.2009.), начелник општине доноси следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 

I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава унутар организационе јединице Средња 

школа Прњавор у износу од 1.344,50 КМ.  

 

II 

Износ од 1.344,50 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 613800 – Трошкови осигурања и 

банкарских услуга у износу од 1.344,50 КМ 

(организациона јединица број 08150027 –

Средња школа Прњавор),    

• на конто 613200 – Трошкови електричне 

енергије у износу од 1.344,50 КМ (организа- 

циона јединица број 08150027 – Средња школа 

Прњавор).   

Реалокацију средстaва потребно је 

извршити ради обезбјеђења средстава на претходно 

наведеној позицији, из разлога наведених у 

образложењу захтјева за реалокацију, који је 

саставни дио овог Закључка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-401-293/10              Начелник општине, 

Датум: 30.12.2010. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 



01.02.2011.              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  2                      13 
 

46 
 

Разматрајући захтјев буџетског корисника 

Вартогасно друштво Прњавор за реалокацију 

средстава, а на основу члана 41. и 49. Статута 

општине Прњавор («Службени гласник општине 

Прњавор», број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2010. 

годину («Службени гласник општине Прњавор», 

број 22/09 од 30.12.2009.), начелник општине 

доноси следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 

I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру буџетског корисника Ватрогано 

друштво Прњавор у износу од 844,00 КМ.  

 

II 

Износ од 844,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 613100 - Путни трошкови у износу од 

294,00 КМ (организациона јединица број 

00750600 – Ватрогасно друштво Прњавор),  

• на конто 613500 – Трошкови превоза и горива у 

износу од 294,00 КМ (организациона јединица 

број 00750600 – Ватрогасно друштво Прњавор),    

•  са конта 613900 – Уговорене услуге у износу 

од 550,00 КМ (организациона јединица број 

00750600 – Ватрогасно друштво Прњавор), 

• на конто 613300 – Трошкови комуналних и 

комуникацијских услуга у износу од 300,00 КМ 

(организациона јединица број 00750600 – 

Ватрогасно друштво Прњавор),   

•  на конто 613200 – Трошкови електричне 

енергије у износу од 250,00 КМ (организациона 

јединица број 00750600 – Ватрогасно друштво 

Прњавор).  

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти ради обезбјеђења средстава на претходно 

наведеним позицијама, из разлога наведених у 

образложењу захтјева за реалокацију, који је 

саставни дио овог Закључка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-306/10                Начелник општине, 

Датум: 31.12.2010. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

47 
 

Разматрајући захтјев организационе једи-  

нице Слаужба за јавне набавке и заједничке послове 

за реалокацију средстава, а на основу члана 41. и 

49. Статута општине Прњавор («Службени гласник 

општине Прњавор», број 8/05 и 6/08) и члана 10. 

Одлуке о извршењу буџета општине Прњавор за 

2010. годину («Службени гласник општине 

Прњавор», број 22/09 од 30.12.2009.), начелник 

општине доноси следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 

I 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава у оквиру организационе јединице 

Слаужба за јавне набавке и заједничке послове у 

износу од  4.000,00 КМ.  

 

II 

Износ од 4.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 611100 – Бруто плате запослених у 

износу од 4.000,00 КМ (организациона 

јединица број 00750240 – Служба за јавне 

набавке  и заједничке послове),  

• на конто 613300 – Трошкови комуналних 

услуга у износу од 4.000,00 КМ (организациона 

јединица број 00750240 – Служба за јавне 

набавке  и заједничке послове).  

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти ради обезбјеђења средстава на претходно наведе- 

ној позицији, из разлога наведених у образложењу 

захтјева за реалокацију, који је саставни дио овог 

Закључка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-401-307/10               Начелник општине, 

Датум: 31.12.2010. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

48 
 

Разматрајући захтјев организационе једи- 

нице Одјељење за просторно уређење за реалока- 

цију средстава, а на основу члана 41. и 49. Статута 

општине Прњавор («Службени гласник општине 

Прњавор», број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2010. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 22/09 

од 30.12.2009.), начелник општине доноси следећи 
 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 



14                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  2            01.02.2011. 
 

I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру организационе јединице Одјељење 

за просторно уређење у износу од  3.250,96 КМ.  

 

II 

Износ од 3.250,96 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 611100 – Бруто плате запослених у 

износу од 3.250,96 КМ (организациона једини- 

ца број 00750160 – Одјељење за просторно 

уређење),  

• на конто 613900 – Трошкови Комисије за 

преглед пројектне документације, технички 

пријем, еколошке дозволе и друге комисије у 

износу од 3.250,96 КМ (организациона 

јединица број 00750160 – Одјељење за 

просторно уређење). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти ради обезбјеђења средстава на претходно 

наведеној позицији, из разлога наведених у 

образложењу захтјева за реалокацију, који је 

саставни дио овог Закључка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-305/10                 Начелник општине, 

Датум: 31.12.2010. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

49 
 

Разматрајући захтјев организационе једи- 

нице Средња школа Прњавор за  реалокацију 

средстава, а на основу члана 41. и 49. Статута 

општине Прњавор («Службени гласник општине 

Прњавор», број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2010. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 22/09 

од 30.12.2009.), начелник општине доноси следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 

I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава између организационих јединица Средња 

школа Прњавор и Остала буџетска потрошња у 

износу од 3.574,11 КМ.  

 

II 

Износ од 3.574,11 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 613800 – Трошкови обраде кредитних 

захтјева у износу од 3.574,11 КМ (организаци- 

она јединица број 00750190 – Остала буџетска 

потрошња),    

• на конто 613200 – Трошкови електричне 

енергије у износу од 3.574,11 КМ (организаци- 

она јединица број 08150027 – Средња школа 

Прњавор).   

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти ради обезбјеђења средстава на претходно 

наведеној позицији, из разлога наведених у обра- 

зложењу захтјева за реалокацију, који је саставни 

дио овог Закључка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-401-293-1/10            Начелник општине, 

Датум: 31.12.2010. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

 

САДРЖАЈ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

30 Одлука о организовању и усклађивању 

пословања Јавне здравствене установе Дом 

здравља Прњавор ...........................................1 
 

31 Одлука о стипендирању ученика и 

студената.........................................................3 

32 Рјешење о именовању Комисије за додјелу 

стипендија.......................................................5 
 

33 Закључак - Скупштина општине Прњавор 

је упозната са финансијским извјештајима 

Борачке организације, Oпштинскe организа- 

цијe породица заробљених и погинулих 

бораца и несталих цивила и Удружења ра- 

тних војних инвалида општине Прњавор....5 

34 Закључак - Главна службе за ревизију РС 

да приступи ревизији  пословања Општине 

Прњавор у 2010. години.................................5 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

35 Одлука о расподјели буџетских средстава 

удружењима националних мањина у 2011. 

години..............................................................5 
 

36 Одлука о коришћењу средстава буџетске 

резерве.............................................................6 
 

37 Правилник о допуни Правилника о додјели 

једнократне новчане помоћи грађанима из 

буџета општине Прњавор..............................7 
 



01.02.2011.              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  2                      15 
 

 

38 Правилник о измјенама Правилника о 

организацији и систематизацији радних 

мјеста Административне службе општине 

Прњавор...........................................................7 
 

39 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-302/10...................8 
 

40 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-294/10...................9 
 

41 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-292/10...................9   
 

42 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-301/10....................10   
 

43 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-295/10....................10                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44 

 

Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-304/10.................11 
 

45 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-293/10..................12 
 

46 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-306/10.................13 
 

47 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-307/10.................13                 
 

48 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-305/10.................13 
 

49 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-293-1/10..............14                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Новка Петровић. Штампа Стручна служба СО-е.  

 

 


